
 1 (1) 

Metaller för kommande generationer 

Bolidens vision är att vara den mest klimatvänliga och respekterade metalleverantören i världen. Vi är Europas producent av 

hållbara metaller och bedriver, med våra värderingar omsorg, mod och ansvar som ledord, verksamheter inom prospektering, 

gruvor, smältverk och återvinning. Vi är omkring 8 000 medarbetare och omsätter årligen cirka 90 miljarder SEK. Aktien är 

noterad på NASDAQ OMX Stockholm, segment Large Cap. 
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Boliden ansöker om att Nautanen ska bli ett strategiskt 

projekt i EU 

Boliden har ansökt hos Europeiska kommissionen om att Nautanen-fyndigheten ska 

utses till ett strategiskt projekt enligt EU:s förordning om kritiska råmaterial. 

Kopparfyndigheten Nautanen ligger i centrala Norrbotten, cirka 15 km nordväst om koppargruvan Aitik. 

Tidigare studier och prospekteringsresultat tyder på att det finns potential för en underjordisk gruva som 

satellit till Aitik, där befintlig industriell infrastruktur såsom anrikningsverk och gruvavfallsanläggning kan 

användas. Boliden ser potential att investera i en underjordisk gruva inklusive en infartsramp för att nå 

gruvan på avstånd och därigenom minimera miljöpåverkan. 

- Nautanen-projektet kommer att öka den inhemska tillgången på hållbar koppar inom EU. 

Hållbart utvunnen koppar har ett kritiskt och strategiskt värde för den gröna omställningen i 

Europa, säger Stefan Romedahl, direktör affärsområde Gruvor. 

Den beräknade årliga produktionen av utvunnet råmaterial i Nautanen är cirka 2–3 Mton per år, med en 

planerad livslängd för gruvan på cirka 20 år. Förstudier av fyndigheten pågår fortfarande och kommer att 

avgöra den slutliga verksamheten. Beroende på tillstånd, vilka ännu inte erhållits, beräknas produktionen 

starta i början av 2030-talet.  

EU-kommissionen förväntas meddela resultatet av bedömningen av de ansökningar som lämnats in 

under andra kvartalet 2026.   
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